25.

<sup>11</sup> *el- Kamil*, XII, 196.

<sup>12</sup> Kâtib Çelebi, *Keşfu'z-zunûn*, I, 261. Bu eserin bir nüshası Tokat, Zile İlçe Kütüphanesinde bulunuyor. Eser Türkçe'ye de tercüme edilmiştir. Türkçe

dönemde Diyarbekir Artukluları devri bilgini Cizreli Ebu'l İzz İsmail b. er-Rezzaz( 602/1205) “*el- Cami ' beyne 'l-ilm ve 'l- amel*” (ilim ile amelin birleştirilmesi) adlı eserinde pek çok otomatik makinaların projesini çizerek ilmin amele dönüştürülmesi yollarını göstermektedir<sup>13</sup>. Yukarıda adı geçen *Keşfü'l-akabe* adlı eserde de bilim adamlarının bilimi uygulamaları ölçüsünde değer kazandılar derken bu hususu ifade etmiş olmaktadır.

Bir başka yerde de insan ruhunda teorik (nazarî) ve pratik (amelî) güçler bulunduğunu bu iki gücün birlikteliğini vurgulayarak ilimle oluşan ruhtaki irade ve kudretin

---

tercümesinin bir nüshası Bağdadlı Vehbi Ef. ( Süleymaniye) Ktp. nr. 2253'de kayıtlı olup 954 (1548) istinsah tarihliidir.

<sup>13</sup> Topkapı Sarayı Müzesi ( III. Ahmed Kısmı) Ktp. nr. 3472 ve 3350.

<sup>14</sup> *Mirsadü'l-İbad*, neşr: M. Emin Riyahi, Tahran 1366, s. 532-533.

<sup>15</sup> Ahi Evren, *Tabsiretü'l-mübtedi ve Tezkiretü'l-müntehî*, Nuru Osmaniye Ktp. nr. 228, yp. 72a-73a

Ahi Evren Şeyh Nasirüddin Mahmud'un bu düşünceleri, devrin sultanları ve yöneticileri tarafından benimsenmiş olduğu ve uygulandığı anlaşılmaktadır. Zira, Ahi Evren ilk yerleştiği yer olan Kayseri'de ahilere mahsus büyük bir sanayi sitesinin kurulmuş olduğunu bazı kaynaklardan öğrenmekteyiz. Ahi Evren'nin kayın pederi Şeyh Evhadü'd-din Hamid el Kirmanî ( 635/1237) adına Muhammed es Sivasî tarafında kaleme alınan *Menakıb-ı Şeyh Evhadü'd-din-i Kirmani* adlı eserde bildirildiğine göre Kayseri'de bir dericiler çarşısı, bunun bitişiğinde de Kulah-duzlar çarşısı bulunuyordu<sup>23</sup>. Aynı eserin bir başka yerinde de Kayseri'de bakırcılar çarşısından da söz edilmektedir<sup>24</sup>.